
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SDĚLENÍ  O  ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO  ŘÍZENÍ   

NA  VEŘEJNOU  ZAKÁZKU  

INSTALACE AUTOMATICKÝCH DOPRAVNÍCH SLOUPKŮ 

MULTIFUNKČNÍ  HALA  
____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo   Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO  60733098 

Zastoupený Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem 

 
 
Veřejná zakázka:  

„Instalace automatických dopravních sloupků Multifunkční hala“ 

 

 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky dle § 56 zákona zák. č. 134/2016 Sb.,                      

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona u shora uvedené veřejné zakázky 

rozhoduje tak, že  

 

ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ RUŠÍ. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadavatel zahájil dne 11. 11. 2024 odesláním do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku 

Evropské unie zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení zjistil, že se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. V průběhu zadávacího řízení vyšlo najevo, 

že technické podmínky, zejména výkaz výměr, musí být podrobeny zásadnější revizi, která z časového 

hlediska zabere delší dobu. Zhotovitel stavby parkovacích ploch zajistí připravenost jen na průtahy na 

kabely k rozvaděči, a tudíž v rámci zadávacího řízení by musely technické podmínky a výkaz výměr 

obsahovat i požadavek na zemní práce včetně terénních úprav. Stav připravenosti přitom nebyl 

zadavateli v době zadávacího řízení dostatečně znám. V takovém případě není z pohledu procesní 

ekonomie zadávacího řízení vhodné čekat na zásadní úpravu technických podmínek a měnit zadávací 

dokumentaci a prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která se blíží, a svým způsobem udržovat 

dodavatele v nejistotě ohledně konečné lhůty pro podání nabídek a oddalovat konec zadávacího řízení. 

Z těchto důvodů se tedy Zadavatel rozhodl, že jako opatření k nápravě přijme rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení s tím, že po revizi technických podmínek i případně celkových zadávacích podmínek 

vypíše zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku znovu. 

 

 

 



 

 

strana 2 ze 2 
 

 

 

Poučení: 

 

Účastník je, v souladu s § 241 zákona, oprávněn podat proti úkonu oznamovanému v tomtu sdělení 

námitky. Tyto námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 
 

 

 

..…………………………………………………………… 

Ing. Luděk Borový 

generální ředitel, na základě plné moci 

 


		2024-12-18T16:24:46+0100
	Ing. Luděk Borový




